2024年9月

謹啓　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、下記製品につきまして、誠に勝手ながら、諸般の事情により販売を中止させていただき
ますので、下記の通りご案内申し上げます。一部の製品につきましては出荷停止中であるなかの
販売中止となり申し訳ございません。
大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止製品（メーカーコード086）

販売中止のお知らせ

裏面以降もご覧下さい。

※なお、製品の供給は在庫がなくなり次第中止とさせていただきます。

製　品　名 包　装 統一商品コード 販売中止年月※

カンデサルタン錠
２㎎ 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086151559 2025年7月

500錠（PTP10錠×50） 086151566 2025年9月

カンデサルタン錠
４㎎ 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086151498 2025年3月

500錠（PTP10錠×50） 086151504 2025年2月

500錠（バラ） 086151511 2025年7月

カンデサルタン錠
８㎎ 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086151344 2025年3月

500錠（PTP10錠×50） 086151351 2025年6月

500錠（バラ） 086151368 2025年8月

カンデサルタン錠
12㎎ 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086151429 2025年5月

500錠（PTP10錠×50） 086151436 2025年2月

ニセルゴリン錠
５㎎ 「NP」

100錠（PTP10錠×10） 086600668 2024年12月

1000錠（PTP10錠×100） 086600675 2024年12月

500錠（バラ） 086600682 2025年1月

モンテルカスト錠
5㎎ 「三和」

28錠（PTP14錠×2） 086420716 2025年6月

100錠（PTP10錠×10） 086420709 2025年9月

モンテルカスト錠
10㎎ 「三和」

28錠（PTP14錠×2） 086420730 2024年10月

100錠（PTP10錠×10） 086420723 2024年10月

140錠（PTP14錠×10） 086420747 2024年10月

モンテルカストチュアブル錠
5㎎ 「三和」

28錠（PTP14錠×2） 086420907 2025年2月

100錠（PTP10錠×10） 086420891 2025年4月

製　品　名 包　装 統一商品コード 販売中止年月※

ロキソプロフェンNaテープ
50㎎ 「三和」

70枚（７枚×10） 086471084

700枚（７枚×100） 086471091

ロキソプロフェンNaテープ
100㎎ 「三和」

70枚（７枚×10） 086471145

700枚（７枚×100） 086471152

イルアミクス配合錠
LD 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086502115

出荷停止中
140錠（PTP14錠×10） 086502139

500錠（PTP10錠×50） 086502122

500錠（バラ） 086502153

イルアミクス配合錠
HD 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086502054

出荷停止中
140錠（PTP14錠×10） 086502078

500錠（PTP10錠×50） 086502061

500錠（バラ） 086502092

プランルカストカプセル
112.5㎎ 「DK」

140Cap（PTP14Cap×10） 086621007 2024年12月

420Cap（PTP14Cap×30） 086621014 2024年12月

サルポグレラート塩酸塩錠
50㎎ 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086542012 出荷停止中

サルポグレラート塩酸塩錠
100㎎ 「三和」

100錠（PTP10錠×10） 086542050 出荷停止中

※なお、製品の供給は在庫がなくなり次第中止とさせていただきます。

販売中止品 代　替　品 代替品包装 販　売　元

カンデサルタン錠
2㎎ 「三和」

カンデサルタン錠2㎎ 「サワイ」 100錠（PTP10錠×10）

沢井製薬
株式会社

カンデサルタンOD錠2㎎ 「サワイ」 100錠（PTP10錠×10）

カンデサルタン錠
4㎎ 「三和」

カンデサルタン錠4㎎ 「サワイ」

100錠（PTP10錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

500錠（バラ）

カンデサルタンOD錠4㎎ 「サワイ」

100錠（PTP10錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

200錠（バラ）

カンデサルタン錠
8㎎ 「三和」

カンデサルタン錠8㎎ 「サワイ」

100錠（PTP10錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

500錠（バラ）

カンデサルタンOD錠8㎎ 「サワイ」

100錠（PTP10錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

200錠（バラ）

カンデサルタン錠
12㎎ 「三和」

カンデサルタン錠12㎎ 「サワイ」 100錠（PTP10錠×10）

カンデサルタンOD錠12㎎ 「サワイ」 100錠（PTP10錠×10）

ニセルゴリン錠
5㎎ 「NP」

ニセルゴリン錠5㎎ 「日新」

100錠（PTP10錠×10）
日新製薬
株式会社

1000錠（PTP10錠×100）

1000錠（バラ）

■参考代替品

2024年11月

2024年11月

2025年2月

2025年2月

販売中止品 代　替　品 代替品包装 販　売　元

モンテルカスト錠
5㎎ 「三和」

モンテルカスト錠5㎎ 「タカタ」
100錠（PTP10錠×10）

高田製薬
株式会社

140錠（PTP14錠×10）

モンテルカスト錠
10㎎ 「三和」

モンテルカスト錠10㎎ 「タカタ」

100錠（PTP10錠×10）

140錠（PTP14錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

モンテルカストチュアブル錠
5㎎ 「三和」

モンテルカストチュアブル錠
5㎎ 「タカタ」

100錠（PTP10錠×10） 高田製薬
株式会社140錠（PTP14錠×10）

ロキソプロフェンNa
テープ50㎎ 「三和」

ロキソプロフェンNaテープ
50㎎ 「科研」

70枚（７枚×10）

科研製薬
株式会社

700枚（７枚×100）

ロキソプロフェンNa
テープ100㎎ 「三和」

ロキソプロフェンNaテープ
100㎎「科研」

70枚（７枚×10）

700枚（７枚×100）

イルアミクス配合錠
LD 「三和」

イルアミクス配合錠
LD 「オーハラ」

100錠（PTP10錠×10）
大原薬品工業

株式会社イルアミクス配合錠
HD 「三和」

イルアミクス配合錠
HD 「オーハラ」

100錠（PTP10錠×10）

プランルカストカプセル
112.5㎎ 「DK」

〈同効薬〉
モンテルカスト錠5㎎ 「SN」

140錠（PTP14錠×10）

江州製薬
株式会社〈同効薬〉

モンテルカスト錠10㎎ 「SN」

100錠（PTP10錠×10）

140錠（PTP14錠×10）

420錠（PTP14錠×30）

500錠（PTP10錠×50）

サルポグレラート塩酸塩錠
50㎎ 「三和」

サルポグレラート塩酸塩錠
50㎎ 「オーハラ」

100錠（PTP10錠×10）
大原薬品工業

株式会社サルポグレラート塩酸塩錠
100㎎ 「三和」

サルポグレラート塩酸塩錠
100㎎ 「オーハラ」

100錠（PTP10錠×10）

500錠（バラ）

■下記製品の薬価削除につきまして、2025年3月末日に経過措置期間終了となります。
◦イルアミクス配合錠 LD 「三和」
◦イルアミクス配合錠HD 「三和」

■下記製品の薬価削除につきまして、2026年3月末日に経過措置期間終了の予定です。
◦カンデサルタン錠2mg 「三和」
◦カンデサルタン錠4mg 「三和」
◦カンデサルタン錠8mg 「三和」
◦カンデサルタン錠12mg 「三和」
◦ニセルゴリン錠5mg 「NP」
◦モンテルカスト錠5mg 「三和」
◦モンテルカスト錠10mg 「三和」
◦モンテルカストチュアブル錠5mg 「三和」
◦ロキソプロフェンNaテープ50mg 「三和」
◦ロキソプロフェンNaテープ100mg 「三和」
◦プランルカストカプセル112.5mg 「DK」
◦サルポグレラート塩酸塩錠50mg 「三和」
◦サルポグレラート塩酸塩錠100mg 「三和」

 ： 2024年11月更新